муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 23

имени С.И. Грудинского

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 200-5/01-08

О назначении наставников

В соответствии со статьей 19 (пункт 7), 48 федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом СОШ № 23, Программой
развития «Школа Минпросвещения России. Качество образования»  на 2024 – 2028
годы  (дополнение  к  программе  развития  муниципального  общеобразовательного
учреждения  средней  общеобразовательной  школы  №  23  имени  С.И.  Грудинского,
утвержденной приказом от 29.12.2021 № 325/01-08), Положением о системе (целевой
модели) наставничества педагогических работников СОШ № 23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на 2024 — 2025 учебный год наставниками для целевых групп по
направлениям следующих педагогов

ФИО наставника,
должность

Направление Целевая группа

Зубкова  Л.А.,
заместитель  директора
по УВР

Реализация  индивидуальных  образовательных
маршрутов  обучающихся  при  освоении
учебных предметов (в свете требований ФГОС
ООО), технология навигации

Учителя,
работающие  в  5
— 9 классах

Шилкова О.В., учитель
информатики  и
математики

Нешаблонные подходы к организации обучения:
как  вовлечь  учеников  в  образовательный
процесс и развивать навыки будущего

Учителя,
работающие  во  2
— 5 классах

Бардыкина  Е.Б.,
учитель русского языка
и литературы

Педагогические  инструменты  XXI  века:
эффективные цифровые решения для педагогов,
социальные  сети  и  медиасервисы  в  работе
педагога

Учителя-
предметники

Целикова  Ю.В.,
педагог-психолог

Психолого-педагогические  приёмы  и
технологии формирования  коллектива  и
оптимизации  межличностных  отношений  в
классе,  эффективного  взаимодействия  с
родителями учащихся

Классные
руководители

2. Педагогам-наставникам
 разработать план наставничества в срок до 15.09.2024;
 осуществлять взаимодействие с целевыми группами в соответствии с планом в

течение учебного года.
3.

Директор школы М.А. Копейкина

Контроль исполнения приказа возложить на Л.А. Зубкову, заместителя
директора по УВР.